中華民國天文學會
Astronomical Society of the Republic of China

台北市 10617 羅斯福路四段 1 號天文數學館 11 樓
11F of Astronomy-Mathematics Building, No.1, Sec. 4,

Roosevelt Rd, Taipei 10617, Taiwan

TEL  +886-2-3365-2200  •  FAX  +886-2-2367-7835  •  http://www.asroc.org.tw/

中華民國天文學會 第 26 屆第 14 次理監事會議 會議紀錄

一、時 間：2020 年 09 月 20 日 (星期日) 16：00
二、地 點：電話會議
三、出席人員姓名：

（理事長）     朱有花 （中研院天文及天文物理研究所）
（常務理事）  秦一男 （淡江大學物理系）

賴詩萍  （清華大學天文所及物理系）
 （理事）   王祥宇 （中研院天文及天文物理研究所）

呂聖元  （中研院天文及天文物理研究所）
周 翊 （中央大學天文所）（請假）
林俐暉  （中研院天文及天文物理研究所）
曾瑋玲 （台灣師範大學地科系）
饒兆聰 （中央大學天文所）（請假）

（常務監事）  管一政  （台灣師範大學地科系）
（監事）   張祥光 （清華大學天文所及物理系）（請假）
     黃崇源  （中央大學天文所）

四、列席人員   汪仁鴻  （秘書長）
     李景輝  （中研院天文及天文物理研究所）
     湯雅雯  （中研院天文及天文物理研究所）
     陳惠茹 （清華大學天文所及物理系）
五、主席：   朱有花

壹、 報告事項：

2020 年會
1. 總計 205(去年 176)人出席,3(3)個大會演講，53(41)個口頭報

告，83(66)個海報展示。
2. 新任理事當選人(正取九名):

張祥光, 黃崇源，呂聖元，江國興，曾瑋玲，李景輝，陳惠茹,
湯雅雯，王祥宇（候補理事三名，郭政育，周美吟，饒兆聰）。

3. 新任監事當選人 (正取三名)：
賴詩萍，秦一男，管一政（候補監事一名，林俐暉）。

4. 年會收入/支出：164,000/299,737（尚不含物推補助)。

貳、 理監事交接及選舉：
（一） 中華名國天文學會第 26 屆、第 27 屆理監事交接
（二） 根據學會規定，第 27 屆理監事當選人選舉新任理事長、常務理事

和常務監事。
1. 全體新任理事票選理事長，無記名每人一票，由監事開票。
開票結果：王祥宇 4票，黃崇源 3票。
決議：王祥宇當選第 27 屆理事長。
2. 全體新任理事票選常務理事兩名，無記名每人兩票，由監事開

票。
開票結果：兩名最高票理事，張祥光 7票，黃崇源 7票。
決議：張祥光、黃崇源當選第 27 屆常務理事
3. 全體新任監事推選常務監事一名

中華民國天文學會
Astronomical Society of the Republic of China

台北市 10617 羅斯福路四段 1 號天文數學館 11 樓
11F of Astronomy-Mathematics Building, No.1, Sec. 4,

Roosevelt Rd, Taipei 10617, Taiwan

TEL  +886-2-3365-2200  •  FAX  +886-2-2367-7835  •  http://www.asroc.org.tw/

決議：管一政出任第 27 屆常務監事

參、 討論事項：
無

肆、 臨時動議：
無

散會：17:00